
 1 

РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - БУРГАС 
 

П Р О Т О К О Л 
№ 17 – НС 

 
Днес, 20.09.2014 год. от 13,00 часа се проведе заседание на Районна избирателна 
комисия - Бургас, назначена с Решение № 711-НС/14.08.2014 год.  и Решение № 
783-НС/25.08.2014 год.на Централна избирателна комисия.  

В заседанието участваха: 
председател – Георги Михов 
зам.председател – Михаил Хаджиянев 
зам.председател – Имухан Хюсеин 
секретар – Стоян Арнаудов 
и членове: 
Димитър  Трошев 
Наталия Минкова  
Христина Късева 
Таня Стоянова-Рангелова  
Нели Гюмова 
Константин Костов  
Божан Божанов  
Анна Мосинова-Петкова 
Емине Бекир 
Антон Стоянов 

 
Присъстват 14, отсъстват 5  – Камелия Димитрова,Любима Бургазлиева, 

Стоян Желязков, Росица  Димова, Иванка  Кирязова. 
На лице е необходимият кворум и заседанието се проведе под 

ръководството на Георги Михов – председател на РИК, при следния  
 

Д Н Е В Е Н  Р Е Д: 
 

1.Извършване на промени в състава на (СИК) за  произвеждане на избори за 

народни представители на 05 октомври 2014г. на територията на община  Средец  

от ПП ГЕРБ. 

2. Извършване на промени в състава на (СИК) за  произвеждане на избори за 
народни представители на 05 октомври 2014г. на територията на община Бургас  
от ПП ГЕРБ. 

 
3. Допълване на Решение №96-НС/20.09.2014 год. на Районна  избирателна 

комисия Бургас за упълномощаване на представители на същата за приемане на 
бюлетините за  произвеждане на избори за народни представители на 05 
октомври 2014 година. 

 
4. Разглеждане сигнал от сдружение „ГИСДИ” относно неизпълнение на 

чл.205,ал.1 и ал.2 от ИК 
 

По т.1 от дневния ред 
РЕШЕНИЕ 

№ 104-НС/20.09.2014 год. 

ОТНОСНО:  Извършване на промени в състава на (СИК) за  произвеждане на 



 2 

избори за народни представители на 05 октомври 2014г. на територията на 
община Средец  от ПП ГЕРБ.  

В РИК Бургас е постъпило предложение с вх.№ 139/20.09.2014г. на РИК – 
Бургас, за извършване на промени в състави на СИК на територията на община 
Средец от Димитър Бойчев Петров упълномощен с пълномощно №КО-Г-
102/06.08.2014г. от председателя на партията, придружено с всички изискуеми 
документи. 

Районна избирателна комисия-Бургас, като взе предвид така постъпилото 
предложение за промени в съставите на образуваните на територията на 
общината избирателни секции и на основание чл. 72, ал. 1, т. 4 и чл. 89, ал. 1  от 
Изборния кодекс, Решение №672-НС /13.08.2014г. т.26 на ЦИК.   

 
РЕШИ: 

 
 ДОПУСКА  промяна в поименния състав на СИК на територията на Община  

Средец от квотата на ПП ГЕРБ, съгласно представеното предложение както 
следва: 

 

СИК 

НОМЕР 

ДЛЪЖНОС

Т 

ТРИ ИМЕНА НА НОВОТО 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

ЕГ

Н 
ТРИТЕ ИМЕНА НА 

ЗАМЕНЕН ЧЛЕН 

02-06-00-

001 секретар Керка Янкова Тотева  Славка Неделчева Кирова 

02-06-00-

003 член Таня Димитрова Димитрова  Марияна Стоилова Златарова 

02-06-00-

006 член Мара Стоянова Танчева  Деспа Янева Качулкова 

02-06-00-

008 член Генчо Христов Димитров  Донка Йовчева Петрова 

02-06-00-

009 член Сийка Костова Георгиева  Стоян Господинов Петков 

02-06-00-

010 член Тодорка Ралева Куртева  Стела Василева Станкова 

02-06-00-

010 член Антония Милчева Танчева  Стоян Георгиев Янев 

02-06-00-

011 член Детелина Георгиева  Павлова  Николай  Стоянов Василев 

02-06-00-

011 член Венета Ангелова Колушева  Мария Георгива Атанасова 

02-06-00-

012 член Васил Василев Иванов  Петър Костадинов Ралев 

02-06-00-

019 зам. предс. Стана  Ангелова Димитрова   Стела Ташева Ташева  

02-06-00-

022 председател Зоя Илиева Чочорова  Стойка Вълкова Динева 

02-06-00-

024 зам. председ. Добрина Николова Желева  

Желязка Стойчева 

Българанова 

02-06-00-

024 член Кремена Панева Танева   Росица Иванова Алексиева 

02-06-00-

029 член Рафие Осман Ахмед  Живка Стоянова Янева 

02-06-00-

029 член Снежана Иванова Георгиева  Зоя Илиева Чочорова 

02-06-00-

030 член Стойка Вълкова Динева  Христина Георгиева Шопова 

02-06-00-

030 член Димитрина Нейкова Милева  Цветелина Петкова Динева 



 3 

02-06-00-

031 член Ганка Янева Арабаджиева   Султанка Иванова Стойкова 

02-06-00-

032 член Милен Мирославов  Божинов  Сийка Костова Георгиева 

02-06-00-

034 председател Бонка Иванова Ангелова   Иван Ангелов Айрянов 

02-06-00-

038 член Цветелина Петкова Динева  Методи Радостинов Иванов 

02-06-00-

039 член 
Виолета Михайлова 
Михайлова   Таня Димитрова Димитрова 

02-06-00-

042 секретар Таня Михова Михова  Милка Кирова Иванова  

02-06-00-

042 член Милка Кирова Иванова  Мария Христова Тасмова  

02-06-00-

018 член Андон Станимиров Желев  Иванка Георгиева Стойкова 

 
Решението  на  РИК  влиза  в  сила  след  изтичане   на  законово 

определения тридневен срок за обжалване. 

 поименно гласували: „за” „против” 

 1. Георги Кънчев Михов за  

 2. Михаил Димитров Хаджиянев за  

 3. Имухан Самин Хюсеин за  

 4. Стоян Василев Арнаудов за  

 5. Димитър Руменов Трошев за  

 6. Наталия Здравкова Минкова  за  

 7. Христина Николова Късева за  

 8. Таня Иванова Стоянова - Рангелова за  

 9. Нели Димитрова Гюмова за  

10. Константин Банов Костов за  

11. Божан Желязков Божанов за  

12. Анна Николова Мосинова-Петков а за  

13. Емине Ибрям Бекир за  

14. Антон Жеков Стоянов за  

 
Решението е прието в 13,05 ч 
 
По т.2 от дневния ред 
 

РЕШЕНИЕ 

№ 105-НС/20.09.2014 год. 

ОТНОСНО:  Извършване на промени в състава на (СИК) за  произвеждане на 
избори за народни представители на 05 октомври 2014г. на територията на 
община Бургас  от ПП ГЕРБ.  

В РИК Бургас е постъпило предложение с вх.№ 138/20.09.2014г. на РИК – 
Бургас, за извършване на промени в състави на СИК на територията на община 
Бургас от Димитър Бойчев Петров упълномощен с пълномощно №КО-Г-
102/06.08.2014г. от председателя на партията, придружено с всички изискуеми 
документи. 

Районна избирателна комисия-Бургас, като взе предвид така постъпилото 
предложение за промени в съставите на образуваните на територията на 
общината избирателни секции и на основание чл. 72, ал. 1, т. 4 и чл. 89, ал. 1  от 
Изборния кодекс, Решение №672-НС /13.08.2014г. т.26 на ЦИК.   



 4 

 
РЕШИ: 

 
 ДОПУСКА  промяна в поименния състав на СИК на територията на Община  

Бургас от квотата на ПП ГЕРБ, съгласно представеното предложение както 
следва: 

 

Сик № длъжност 
Имена ново 

предложение 
ЕГН 

ТРИТЕ ИМЕНА НА 
ЗАМЕНЕН ЧЛЕН 

02-04-00-168 секретар Елена Петрова 

Димитрова 

 
Лиляна Койчива Кадинова 

 
Решението  на  РИК  влиза  в  сила  след  изтичане   на  законово 

определения тридневен срок за обжалване. 
 

 поименно гласували: „за” „против” 

 1. Георги Кънчев Михов за  

 2. Михаил Димитров Хаджиянев за  

 3. Имухан Самин Хюсеин за  

 4. Стоян Василев Арнаудов за  

 5. Димитър Руменов Трошев за  

 6. Наталия Здравкова Минкова  за  

 7. Христина Николова Късева за  

 8. Таня Иванова Стоянова - Рангелова за  

 9. Нели Димитрова Гюмова за  

10. Константин Банов Костов за  

11. Божан Желязков Божанов за  

12. Анна Николова Мосинова-Петков а за  

13. Емине Ибрям Бекир за  

14. Антон Жеков Стоянов за  

 
Решението е прието в 13,06 ч 
 
По т.3 от дневния ред 
 

РЕШЕНИЕ 
№ 106- НС/20.09.2014 год. 

         ОТНОСНО: допълване на Решение № 96-НС/20.09.2014 год. на Районна  
избирателна комисия Бургас за упълномощаване на представители на същата за 
приемане на бюлетините за  произвеждане на избори за народни представители 
на 05 октомври 2014 година. 
 
 Със свое решение № 96-НС/19.09.2014 год., РИК Бургас е упълномощила 
лицата Христина Николова Късева и Стоян Георгиев Желязков да приемат 
бюлетините за втори изборен район – Бургаски за провеждане на изборите за 
народни представители на 05. Октомври 2014 год. и да подпишат приемо-  



 5 

предавателния протокол, както и да осъществят контрол при транспортирането и 
доставката им до Областна администрация.  

Съгласно писмо изх.№ НС-15-195/19.09.2014 год. на Председателя на ЦИК 
и писмо изх.№ НС-00-315/19.09.2014 год. на Изпълнителния директор на 
„Печатница на БНБ“ АД, горепосочените лица следва да бъдат упълномощени и 
във връзка с приемането на изборните книжа и материали, както и подписването 
на приемо –предавателен протокол относно същите. 

 
Предвид на горното и в  изпълнение на Решение №765-НС от 21 август 

2014 г. на ЦИК, указания на ЦИК, дадени с писмо изх. №НС-15-175/17.09.2014 г., 
писмо изх.№НС-15-195/19.09.2014 год. на Председателя на ЦИК и писмо 
изх.№НС-00-315/19.09.2014 год. на Изпълнителния директор на „Печатница на 
БНБ“ АД на  основание чл.72, ал.1, т.18 от Изборния кодекс, Районна избирателна 
комисия-Бургас, 

РЕШИ: 
 

 ДОПЪЛВА Решение № 96-НС /19.09.2014 год. на РИК Бургас, както следва: 

 На ред втори от абзац първи на диспозитива на решението след думата 
„бюлетините“ добавя израза „и изборните книжа и материали“, като абзацът 
придобива следното съдържание: 

 „Упълномощава представители на Районна избирателна комисия - Бургас, 
за приемане на бюлетините и изборните книжа и материали за втори изборен 
район- Бургаски за произвеждането на  изборите за народни представители  на 05 
октомври  2014 г., като подпишат приемо-предавателния протокол, и осъществят 
контрол при транспортирането и доставката им до Областна администрация, 
както следва: …….“ 

Настоящото решение е неразделна част от Решение № 96- НС /19.09.2014 
год. на РИК Бургас. 

Решението подлежи на обжалване, пред ЦИК, чрез РИК-Бургас, в 
тридневен срок от обявяването му, по реда предвиден в чл.73 от Изборния 
кодекс. 
  

Решението  на  РИК  влиза  в  сила  след  изтичане   на  законово 
определения тридневен срок за обжалване. 
 

 поименно гласували: „за” „против” 

 1. Георги Кънчев Михов за  

 2. Михаил Димитров Хаджиянев за  

 3. Имухан Самин Хюсеин за  

 4. Стоян Василев Арнаудов за  

 5. Димитър Руменов Трошев за  

 6. Наталия Здравкова Минкова  за  

 7. Христина Николова Късева за  

 8. Таня Иванова Стоянова - Рангелова за  

 9. Нели Димитрова Гюмова за  

10. Константин Банов Костов за  

11. Божан Желязков Божанов за  

12. Анна Николова Мосинова-Петков а за  

13. Емине Ибрям Бекир за  

14. Антон Жеков Стоянов за  



 6 

 
Решението е прието в 13,08 ч 
 
По т. 4 от дневния ред 

РЕШЕНИЕ 
№ 107-НС/20.09.2014 год. 

ОТНОСНО:  Сигнал от сдружение „ГИСДИ” на основание неизпълнение на 
чл.205,ал.1 и ал.2 от ИК 
 

Постъпил е сигнал от Михаил Стоянов Мирчев, в качеството му на 
председател на ГИСДИ и Катя Живкова Михайлова, в качеството й на 
ръководител на ГИСДИ „Медиен мониторинг”. Сигналът е получен на 19.09.2014г., 
в 17,00 ч., по електронната поша на РИК и  е заведен в Регистъра на жалбите и 
сигналите воден от РИК-Бургас под №3/19.09.2014 г. 

Сигналът е насочен срещу  „Медиатор 2010” ЕООД в лицето на онлайн 
медия „ФЛАГМАН” и касае публикация на сайта http://flagman.bg/article/68733 със 
заглавие „Социолог призна,че не знае кои ще са в парламента, защото на 
избирателите им хлопали дъските”. Твърди се, че не са спазени законовите 
разпоредби на чл.205 ал.1 и ал.2 от ИК. Сигналът не е цялостен, съгласно 
номерацията липсва втора страница, но РИК Бургас, преценя че от наличната 
част, става ясно автора на сигнала, обекта на сигнала и претендираното 
нарушение. 

РИК Бургас изиска с писмо изх.№ 28 от 20.09.2014 г. писмени обяснения и 
становище от „Медиатор 2010”ЕООД в лицето на онлайн медия „ФЛАГМАН” по 
изложеното в сигнала на сдружение „ГИСДИ”. 

С отговор вх.№ 141/20.09.2014 г. главния редактор на ФЛАГМАН.бг, 
уведомява РИК Бургас, че публикацията под заглавие „Социолог призна,че не 
знае кои ще са в парламента, защото на избирателите им хлопали дъските” от 
18.09.2014 г. не представлява огласяване на данни от социологическо проучване 
по смисъла на чл.205 от ИК. Уведомява ни също и че публикацията е дописка, 
визираща новина от предаване на Нова телевизия, цитирана коректно като 
източник.  

След като се запозна с изложеното в сигнала, постъпилия отговор от 
медията и след извършена проверка на публикацията на посочения в сигнала 
линк, РИК Бургас прецени следното: 

Журналистическият материал обект на сигнала, представлява дописка, 
отразяваща изказвания и прогнози на  социолога Юрий Асланов в предаването  
„Здравей, България“ по Нова телевизия и съдържаща снимки, свалени от екрана 

на телевизията. С две фотоизображения са посочени  разпределения на проценти 
за определени партии излъчени по „Нова телевизия“.   

Материалът в електронния сайт „Флагман.бг” отразява като новина, 
явяването на социолога пред медиите и коментира експресивния му изказ” …на 
избирателите им хлопали дъските.” Никъде в текста няма упоменати изрази 
„социологическо проучване” или „допитване”. Няма числа, които да обуславят 
данни. Може да бъде изведен извод, че се касае за лични прогнози и мнения на 
виден общественик. Двете снимки, неясни и нечетливи, сочат фотографско 
пресъздаване на данни, публикувани в електронна медия с национален обхват-
Нова телевизия. Контролът на дейността на  този вид медии се извършва от ЦИК, 
чл.57, ал.1,т.23 от ИК. 

Горното еднозначно води до становище, че журналистическият материал 
„Социолог призна,че не знае кои ще са в парламента, защото на избирателите им 
хлопали дъските” не представлява огласяване на резултати от допитвания до 

http://flagman.bg/article/68733


 7 

общественото мнение или на социологически проучвания по повод на изборите по 
смисъла на чл.205 от ИК и като такова не изисква наличието на реквизитите, 
визирани в чл.205 от ИК. 

 
С оглед на гореизложеното и на основание чл.72, ал.1,т.1, т.17, т.20  РИК  

БУРГАС  
     РЕШИ 
 

Не констатира извършено нарушение на чл.205 от ИК. 
 
      Решението  на  РИК  влиза  в  сила  след  изтичане   на  законово определения 
тридневен срок за обжалване. 
 

 поименно гласували: „за” „против” 

 1. Георги Кънчев Михов за  

 2. Михаил Димитров Хаджиянев за  

 3. Имухан Самин Хюсеин за  

 4. Стоян Василев Арнаудов за  

 5. Димитър Руменов Трошев за  

 6. Наталия Здравкова Минкова  за  

 7. Христина Николова Късева за  

 8. Таня Иванова Стоянова - Рангелова за  

 9. Нели Димитрова Гюмова за  

10. Константин Банов Костов за  

11. Божан Желязков Божанов за  

12. Анна Николова Мосинова-Петков а за  

13. Емине Ибрям Бекир за  

14. Антон Жеков Стоянов за  

 
Решението е прието в 13,10 ч 
 

 

След изчерпване на дневния ред заседанието бе закрито. 

 
 
 
 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:                                                СЕКРЕТАР: 
                           Георги Михов                                             Стоян Арнаудов         
 


